
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.309             DEL 07/04/2015

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Presa atto rendicontazione attività Piano di comparto Portuale, Marittimo e 
della Pesca S.PreSal Asl. n2 Olbia. DGR 60/25 del 05/11/2008

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  07/04/2015 Al 22/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTO l’art. 8 della  Legge Regionale 3/2008 , che prevede in attuazione del Piano Regionale dei 

Servizi Sanitari (PSR) 2006-2008, la realizzazione di un  sistema integrato di sicurezza del lavoro, 

di  miglioramento  della  qualità  lavorativa  e  di  contrasto  del  lavoro  nero  e  irregolare  attraverso 

programmi  di  intervento  inerenti  standard  di  sicurezza,  campagne  informative  e  di 

sensibilizzazione,  formazione  degli  operatori,  potenziamento  delle  azioni  coordinamento  delle 

attività di vigilanza e realizzazioni di procedure e banche dati condivise; 

VISTA  la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  60/25  del  5/11/2008  recante  “LR  3/2008,  art.  8, 

comma 5. Programma di interventi sulla prevenzione degli infortuni e delle malattie professionali 

della Sardegna. Euro 4.000.000 (UPBS05.01.013)”, con la quale viene definito  il Programma di 

intervento  sulla prevenzione degli infortuni sul lavoro e della malattie professionali 2008-2010 e i 

relativi Piani di comparto e/o rischio, nonché la ripartizione delle somme delle risorse da assegnare 

alle Asl;

DATO  ATTO che  nell’allegato  n.  1  alla  sopracitata  delibera  n.  60/25  “  Direttive  attuative  dei 

programmi  di interventi sulla prevenzione degli infortuni sul lavoro e delle malattie professionali” 

viene previsto lo stanziamento di E. 400.000  per i Piani Regionali di comparto e/o rischio;  

VISTO   il Piano di comparto e/o di rischio relativo ai comparti Portuale, Marittimo e della Pesca 

definitivamente approvato nella seduta del 10.7.2013 dal Comitato Regionale di Coordinamento 

delle  attività  di  Prevenzione,  per   la  cui  applicazione  la  Asl  di  Olbia  è stata  individuata  quale 

capofila,  nonché la  rendicontazione dell’attività effettuata, trasmessa dal Direttore dello S.PreSal 

al  Direttore  del  dipartimento  in  data  27/03/2015,  delle  spese  sostenute   allegato  n.  1   parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:

       -    il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 la deliberazione ” Deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013

DETERMINA

 di approvare la rendicontazione finale, di cui all’allegato n.1 parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, delle spese sostenute per il  Piano di comparto e di rischio 

Portuale,  Marittimo  e  della  Pesca,  pari  a   E.  41.424,34  da  rimborsare  da  parte 

dell’Amministrazione Regionale a favore della Asl di Olbia; 



                                                                                                      

 di trasmettere la presente determinazione  all’Assessorato Regionale dell’igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale – Servizio di Prevenzione e al Servizio Bilancio Aziendale per il 

seguito di competenza. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DOTT. PIETRO MASIA   

Responsabile dell'istruttoria:  Flavia Conti 

Estensore: Flavia Conti 










